
Monitor Polski Nr 26 - 456- Poz. 269, 270 i 271 

269 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 17 kwietnia 1996 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie planu emisji znaczków pocztowych na 1996 r. 

Na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 23 listo­
pada 1990 r. o łączności (Dz. U. z 1995 r. Nr 117, poz. 
564) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Ministra Łączno­
ści z dnia 23 maja 1995 r. w sprawie planu emisji znacz­
ków pocztowych na 1996 r. (Monitor Polski Nr 26, poz. 

316) w lp. 20 w kolumnie 3 liczbę" 10" zastępuje się 
liczbą" 12". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Łączności: A. Zieliński 

270 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 12 kwietnia 1996 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wykazu walut obcych będących walutami wymienialnymi. 

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 2 grud­
nia 1994 r. - Prawo dewizowe (Dz. U. Nr 136, poz. 
703 i z 1995 r. Nr 132, poz. 641) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. W zarządzeniu Prezesa Narodowego Banku 
Polskiego z dnia 7 marca 1995 r. w sprawie wykazu 
walut obcych będących walutami wymienialnymi 
(Monitor Polski Nr 13, poz. 165) w § 1 po pkt 21 krop-

kę zastępuje się przecinkiem i dodaje pkt 22 
w brzmieniu: 

,,22) frank luksemburski - LUF". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz-Waltz 

271 

ZARZĄDZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 22 kwietnia 1996 r. 

w sprawie metodologii powszechnego spisu rolnego 1996 roku, sposobu i trybu jego przeprowadzenia oraz 
szczegółowych zadań służb statystyki publicznej. 

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 2 lutego 1996 r. 
o powszechnym spisie rolnym 1996 roku (Dz. U. Nr 34, 
poz. 147) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powszechny spis rolny 1996 roku, zwany da­
lej "spisem" , z wyjątkiem, o którym mowa wart. 12 
ust. 2 ustawy z dnia 2 lutego 1996 r. o powszechnym 
spisie rolnym 1996 roku (Dz. U. Nr 34, poz. 147), prze­
prowadzą rachmistrze spisowi powołani przez dyrekto­
ra urzędu statystycznego na wniosek wójta, burmistrza 
lub prezydenta miasta. 

2. Rachmistrze spisowi są obowiązani do: 

1) uczestniczenia w kursie szkoleniowym i opanowania 
wiadomości niezbędnych do prowadzenia spisu, 

2) dokonania obchodu przedspisowego w przydzielo­
nym obwodzie spisowym i sprawdzenia komplet­
ności i poprawności danych zawartych w obwodo­
wych wykazach użytkowników indywidualnych go­
spodarstw rolnych i osób fizycznych użytkujących 
działki rolne oraz właścicieli zwierząt gospodar­
skich nie posiadających użytków rolnych lub posia­
dających użytki rolne o powierzchni mniejszej niż 
0,1 ha, 

3) zebrania odpowiedzi od użytkowników indywidual­
nych gospodarstw rolnych, użytkujących działki 

rolne oraz właścicieli zwierząt gospodarskich, 

4) sporządzenia zestawień zbiorczych dla obwodu spi­
sowego, 



Monitor Polski Nr 26 - 457- Poz. 271 

5) przekazania gminie wypełnionych kwestionariuszy 
spisowych i zestawień zbiorczych. 

3. Dokumentem potwierdzającym uprawnienia do 
wykonania czynności rachmistrza spisowego jest legi­
tymacja wydana przez dyrektora urzędu statystyczne­
go. 

§ 2. Gminy udzielą, nie później niż do dnia 6 czerw­
ca 1996 r., rachmistrzom spisowym wytycznych 
w sprawie sposobu przeprowadzenia spisu oraz wrę­
czą im materiały niezbędne do przeprowadzenia ob­
chodu przedspisowego, a w szczególności : 

1) legitymację, 

2) teczkę zawi erającą obwodowe wykazy użytkowni­
ków indywidualnych gospodarstw rolnych i osób 
fizycznych użytkujących działki rolne oraz właści­
cieli zwierząt gospodarskich nie posiadających 
użytków rolnych lub posiadających uźytki rolne 
o powierzchni mniejszej niż 0,1 ha. 

§ 3.1 . W dniach od 7 do 11 czerwca 1996 r. rachmi­
strze spisowi przeprowadzą obchód przedspisowy. 

2. Celem obchodu przedspisowego jest: 

1) odwiedzenie w przydzielonym obwodzie spiso­
wym wszystkich osób, u których spis będzie prze­
prowadzony i powiadomienie ich o spisie i jego te­
matyce, ze szczególnym zwróceniem uwagi na po­
trzebę: 

a) określenia wielkości niektórych wydatków w go­
spodarstwie rolnym, wartości produkcji rolni­
czej sprzedanej w roku gospodarczym 1995/96 
oraz czasu pracy w gospodarstwie rolnym po­
szczególnych osób w gospodarstwie domowym 
użytkownika gospodarstwa rolnego, 

b) przeprowadzenia niezbędnych obmiarów bu­
dynków, 

c) zbilansowania powierzchni gruntów i zasiewów, 

2) uzgodnienie terminu przeprowadzenia spisu. 

§ 4. 1. Do dnia 12 czerwca 1996 r. gmina zorganizu­
je odprawę przedspisową z udziałem rachmistrzów 
spisowych. 

2. Na odprawie przedspisowej rachmistrze spisowi: 

1) otrzymają komplet kwestionariuszy spisowych, 

2) zostaną poinformowani o czasie, miejscu i sposo­
bie przekazania gminie materiałów spisowych. 

§ 5. 1. W okresie spisu, tj. w dniach od 13 do 25 
czerwca 1996 r., rachmistrze spisowi dokonują spisu 
w godzinach od 800 do 2000, o ile nie została uzgodnio­
na w trakcie obchodu przedspisowego inna godzina. 

2. Rachmistrze spisowi po przybyciu do każdego 
gospodarstwa obowiązani są do: 

1) przedstawienia się, 

2) okazania legitymacji, 

3) wyjaśnienia celu i zakresu spisu, 

4) poinformowania, że informacje uzyskane w wyniku 
spisu są chronione tajemnicą i służą wyłącznie do 
zestawień i analiz statystycznych. 

3. Uzyskane informacje rachmistrze spisowi zapi­
sują na odpowiednim kwestionariuszu spisowym. 

4. Kwestionariusze spisowe należy wypełniać czy­
telnie, wyłącznie długopisem, w jednym egzemplarzu. 

§ 6.1. Przygotowanie, zorganizowanie i przeprowa­
dzenie spisu oraz opracowanie, udostępnienie i rozpo­
wszechnienie wynikowych informacji statystycznych 
należy do Głównego Urzędu Statystycznego i urzędów 
statystycznych. 

2. Do zadań Głównego Urzędu Statystycznego na­
leży w szczególności: 

1) opracowanie metodologii spisu i określenie szcze­
gółowych zasad organizacji spisu, 

2) przeszkolenie pracowników urzędów statystycz­
nych, 

3) przygotowanie druków spisowych, 

4) opracowanie wytycznych w sprawie finansowania 
prac spisowych, 

5) monitorowanie przebiegu spisu, 

6) określenie zasad kontroli kompletności materiałów 
spisowych i poprawności zapisów na kwestiona­
riuszach spisowych, 

7) analiza zestawień zbiorczych, 

8) opracowanie programów informatycznych do reje­
stracji i kontroli materiałów spisowych, 

9) określenie zasad obliczenia tablic wynikowych, 

10) opracowanie publikacji ogólnopolskich, 

11) analiza wyników spisu. 

3. Do zadań urzędów statystycznych należy 
w szczególności: 

- 1) sporządzenie, na podstawie rejestru REGON, wyka­
zu osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie 
mających osobowości prawnej podlegających spi­
sowi, 

2) sporządzenie wojewódzkiego bilansu gruntów, 

3) przekazanie druków spisowych do gmin, 

4) uczestnictwo w szkoleniu centralnym i przeszkole­
nie pracowników urzędów gmin wykonujących 
prace spisowe, 

5) zawarcie umów z rachmistrzami spisowymi, 

.1 • ., 



Monitor Polski Nr 26 - 458- Poz. 271 i 272 

6) przekazanie kwestionariuszy i innych druków spiso­
wych do podmiotów prowadzących gospodarstwo 
rolne, działających w formie państwowych jedno­
stek organizacyjnych, przedsiębiorstw państwo­

wych, spółdzielni oraz spółek z udziałem Skarbu 
Państwa, oraz odbiór wypełnionych kwestionariu­
szy, 

7) monitorowanie przebiegu spisu na terenie woje­
wództwa, 

8) pomoc pracownikom urzędów gmin przy rozwiązy­
waniu problemów organizacyjnych związanych ze 
spisem, 

9) przyjęcie materiałów spisowych i sprawdzenie ich 
poprawności oraz kompletności, 

10) zarejestrowanie zestawień obwodowych, 

11) rozliczenie finansowe spisu, w tym przygotowanie 
list wypłat dla rachmistrzów spisowych, 

12) uporządkowanie materiałów spisowych oraz doku-
mentacji spisowej, 

13) sporządzenie sprawozdania z przebiegu spisu, 

14) rejestracja i kontrola materiałów spisowych, 

15) opracowanie publikacji wojewódzkich. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: T. Toczyński 

272 
ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 15 kwietnia 1996 r. 

w sprawie pierwszeństwa do uzyskania patentu na wynalazek, prawa ochronnego na wzór użytkowy, pra­
wa z rejestracji wzoru zdobniczego oraz prawa z rejestracji znaku towarowego, w razie wystawienia wyna­

lazku lub wzoru na Międzynarodowych Targach Szkła i Ceramiki w roku 1996 albo w razie zamieszczenia 
znaku towarowego na towarze wystawionym na tych targach w roku 1996. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 82 ustawy z dnia 
19 października 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 26, poz. 117), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 
ustawy z dnia 31 stycznia 1985 r. o znakach towaro­
wych (Dz. U. Nr 5, poz. 17, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, 
z 1993 r. Nr 10, poz. 46 i z 1994 r. Nr 74, poz. 331), 
w związku z § 11 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dn ia 29 stycznia 1963 r. w sprawie ochrony wzorów 
zdobniczych (Dz. U. Nr 8, poz. 45) zarządza się , co na­
stępuje : 

§ 1. 1. Wystawienie wynalazku lub wzoru użytko­
wego w Wałbrzychu w Polsce na Międzynarodowych 
Targach Szkła i Ceramiki, odbywających się w okresie 
od dnia 7 maja do dnia 9 maja 1996 r., daje prawo do 
uzyskania w Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej 
Polskiej, zwanym dalej "Urzędem Patentowym", pa­
tentu na wynalazek lub prawa ochronnego na wzór 
użytkowy z pierwszeństwem według daty ich wysta­
wienia na tych targach w wymienionym wyżej okre­
sie. 

2. Wystawienie wzoru zdobniczego na targach 
określonych w ust. 1 daje prawo do uzyskania w Urzę­
dzie Patentowym rejestracji wzoru zdobniczego 
z pierwszeństwem według daty jego wystawienia. 

3. Zamieszczenie znaku towarowego na towarze 
wystawionym na targach określonych w ust. 1 daje 
prawo do uzyskania rejestracji znaku towarowego 
z pierwszeństwem według daty wystawienia towaru. 

• 

§ 2. 1. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, 
o których mowa w § 1 ust. 1, następuje z zachowaniem 
warunków określonych w § 15 zarządzenia Prezesa 
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
23 marca 1993 r. w sprawie ochrony wynalazków i wzo­
rów użytkowych (Monitor Polski Nr 18, poz. 179) oraz 
w § 1 ust. 2 załącznika do tego zarządzenia . 

2. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, o któ­
rych mowa w § 1 ust. 2, następuje z zachowaniem wa­
runków określonych w rozporządzeniu Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 22 maja 1963 r. w sprawie pierwszeń­
stwa do uzyskania patentu na wynalazek albo rejestra­
cji wzoru użytkowego, wzoru zdobniczego lub znaku 
towarowego w przypadkach wystawienia wynalazku 
i wzoru na wystawie publicznej w Polsce lub za grani­
cą albo zamieszczenia znaku towarowego na towarze 
wystawionym na takiej wystawie (Dz. U. Nr 23, poz. 
133, z 1972 r. Nr 54, poz. 351 i z 1985 r. Nr 33, poz. 147). 

3. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, o któ­
rych mowa w § 1 ust. 3, następuje z zachowaniem wa­
runków określonych w § 12 i 13 zarządzenia Prezesa 
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 9 
września 1992 r. w sprawie ochrony znaków towaro­
wych (Monitor Polski Nr 31, poz. 217) . 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej: 
W. Kotarba 


